
   COMUNE DI DOLIANOVA
  PROVINCIA SUD SARDEGNA
  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI
 DECRETI SINDACO

N. 2 del 09-02-2022

Reg. N.

OGGETTO: Modifica dell'orario di servizio settimanale e dell'orario di apertura al pubblico.

Richiamati:

l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” che attribuisce-

al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura

al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le

esigenze complessive e generali degli utenti;

l’articolo 2,comma 1, del D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle-

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” che indica, alla lett. e) tra i criteri generali di organizzazione

“l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari

delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione Europea;

l’articolo 22 della L.724/1994, recante“Misure di razionalizzazione della finanza pubblica”, che:-

ridefinisce la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle pubbliche-

Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti;

ha previsto l’obbligo generale delle Amministrazioni di articolare l’orario di servizi degli uffici pubblici su-

cinque giorni settimanali, anche in ore pomeridiane, fatto salvo che l’Amministrazione per particolari

esigenze da soddisfare con carattere di continuità per tutti i giorni della settimana possa adottare anche

orari di servizio su sei giorni settimanali;

Visto l’art. 22 del Contratto Collettivo delle Funzioni Locali 2016-2018 sottoscritto il 21 maggio 2021, che dispone

che l’orario di lavoro sia funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico e deve essere articolato tenendo

conto:

dell’ottimizzazione dell’impiego delle risorse umane;-

del miglioramento della qualità delle prestazioni;-

ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza;-

miglioramento dei rapporti funzionali con altri uffici ed altre amministrazioni;-

Considerato che l’attuale orario di servizio degli uffici comunali prevede che le 36 ore siano distribuite su cinque

giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, con un rientro settimanale che può essere alternativamente il martedì o il

giovedì;

Rilevata l’esigenza di modificare l’articolazione dell’orario di lavoro del personale dipendente e di procedere ad

una regolamentazione degli orari di apertura al pubblico dei vari uffici comunali armonizzando, l’espletamento dei



servizi con le esigenze degli utenti e con l’ottimizzazione delle risorse umane;

DISPONE

che a decorrere dal 10 febbraio 20221)

l’orario di servizio del personale dipendente tecnico e amministrativo sarà articolato in cinque giorni-

settimanali dal lunedì al venerdì dalle 7.30 alle 14.00 con almeno un rientro pomeridiano settimanale, il martedì

o il giovedì, concordato con il responsabile del settore competente, dalle 15.00 alle 18.30.

Fermo restando l’obbligo del rispetto delle 36 ore settimanali, è consentito di fruire dell’orario flessibile

d’ingresso e d’uscita nell’arco temporale fra le 7.30 e le 8.30 e fra le 14.00 e le 15.00, e nell’arco temporale fra

le 14.30 e le 15.30 durante il rientro pomeridiano, garantendo comunque una fascia oraria di compresenza

obbligatoria fra le 8.30 e le 13.30 e fra le 15.00 e le 18.00 nei giorni del rientro.

L’orario di servizio degli operai sarà articolato in cinque giorni settimanali dal lunedì al venerdì dalle 7.00-

13.30, con almeno un rientro pomeridiano settimanale, il martedì o il giovedì dalle 14.00 alle 17.30 concordato

con il responsabile del settore competente.

Fermo restando l’obbligo del rispetto delle 36 ore settimanali è consentito di fruire dell’orario flessibile

d’ingresso e d’uscita nell’arco temporale fra le 7.00 e le 8.00 e fra le 13.30 e 14.30 e fra le 14.00 e le 15.00 nei

giorni del rientro;

che a decorrere dal 10 febbraio 2022  l’orario di apertura la pubblico degli uffici comunali è il seguente:2)

Protocollo

Lunedì, mercoledì, venerdì 8.30- 10.30

Martedì 11.30 -13.30

16.00 -18.00

Giovedì 11.30 - 13.30

16.00 - 18.00

Servizi demografici

Lunedì, mercoledì, venerdì 8.30 - 10.30

Martedì 11.30 - 13.30

Giovedì 11.30 - 13.30

16.00 - 18.00

Segreteria

Lunedì, mercoledì 8.30 -10.30

Giovedì 16.00 -18.00

Servizi sociali

Lunedì, mercoledì, venerdì 8.30 - 10.30

Giovedì 16.00 - 18.00

Servizi finanziari

Lunedì, mercoledì 8.30 -10.30

Giovedì 16.00 -18.00

Lavori pubblici

Lunedì 8.30 - 10.30

DECRETI SINDACO n.2 del 09-02-2022 COMUNE DI DOLIANOVA - Pag.2



Giovedì 16.00 – 18.00

Edilizia privata

Lunedì 8.30 - 10.30

Giovedì 16.00 – 18.00

fatta salva la possibilità di fissare appuntamenti in orari diversi;

la trasmissione del presente provvedimento a tutti gli Uffici comunali e alle RSU ai fini dell’informazione;3)

la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e, in modo permanente, sul sito istituzionale4)

dell’ente;

IL SINDACO
f.to  PIRAS IVAN

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  presente decreto è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune al n.176 in data odierna per quindici
giorni consecutivi

Lì  09-02-2022
Il VICE SEGRETARIO COMUNALE

f.to  Dessi' Enrico

Copia conforme ad uso amministrativo,

DECRETI SINDACO n.2 del 09-02-2022 COMUNE DI DOLIANOVA - Pag.3


